



## WOJEWODA ŚWIĘTOKRZYSKI

PS.I.431.3.2014

q/e

ŚWIĘTOKRZYSKI URZĄD WOJEWÓDZKI w Kielcach Punkt Kancelaryjny i Obsługi Klienta	
wysł. dnia	08. SIE. 2014
L.dz. ....	zał. ....
Podpis .....	

Kielce, dnia 5 sierpnia 2014 r.

**Pan**  
**Zbigniew Kierkowski**  
**Starosta Powiatu**  
**Pińczów**

### Wystąpienie pokontrolne.

Kontrolę w Starostwie Powiatowym w Pińczowie, ul. Zacisze 5, w dniu 24 czerwca 2014 r. prowadziła Grażyna Zachariasz – st. inspektor Wydziału Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach, na podstawie pisemnego upoważnienia do przeprowadzenia kontroli nr 654/2014 z dnia 23 czerwca 2014 r. wydanego z upoważnienia Wojewody Świętokrzyskiego przez Panią Renatę Segiecińską - Zastępcę Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach.

#### Zakres kontroli i okres objęty kontrolą:

Kontrolą objęto sposób realizacji przez powiat zadań nałożonych ustawą o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego, w okresie 2013 - 2014 r.

#### Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam pozytywnie.

W czasie prowadzonej kontroli otrzymano informacje, że w okresie objętym kontrolą:

1. organizacja na terenie powiatu obchodu rocznic w celu upamiętnienia walk o niepodległość Polski oraz uczczenia pamięci ofiar wojny i okresu powojennego odbywa się na zasadzie współpracy z lokalnym samorządem terytorialnym oraz stowarzyszeniami kombatanckimi działającymi na terenie powiatu. Starostwo wspiera finansowo organizację uroczystości oraz zapewnia kombatantom transport z miejsca zamieszkania na uroczystości państwowe, tj. 3 maja i 11 listopada. Ponadto kombatanci są zapraszani na uroczyste Sesje Rady Powiatu poświęcone świętom państwowym. Starostwo udostępnia bezpłatnie lokal na prowadzenie biura Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Pińczowie (dwa razy w tygodniu: wtorek i piątek) oraz udostępnia salę konferencyjną w celu organizacji spotkań kombatantów (m.in. opłatkowego, noworocznego), które również Starostwo dofinansowuje;
2. w zakresie realizacji dla kombatantów i osób represjonowanych zadań dotyczących opieki zdrowotnej i usług opiekuńczych, Starostwo nie potrafi określić czy i ilu kombatantom lub osobom represjonowanym udzielono wsparcia w tym zakresie, gdyż nie jest prowadzona specjalna ewidencja tych osób. Zarząd Powiatu Pińczowskiego zobowiązał Dyrektora ZOZ w Pińczowie do wywieszenia na drzwiach gabinetów poradni specjalistycznych informacji o przyjmowaniu kombatantów poza kolejnością;

- w kontrolowanym okresie nie zachodziła konieczność świadczenia pomocy w przygotowywaniu udokumentowanych wniosków o przyznanie w drodze wyjątku emerytur i rent dla kombatantów i osób represjonowanych.

Wg udzielonych przez Sekretarza Starostwa Powiatowego w Pińczowie informacji wynika, że zadania określone w ustawie są realizowane na bieżąco, w miarę zgłaszanych potrzeb. W okresie objętym kontrolą nie wpłynęły skargi dotyczące realizacji zadań na rzecz kombatantów i osób represjonowanych oraz organizacji kombatanckich działających na terenie Powiatu Pińczowskiego.

Mimo, iż w kontrolowanym zakresie nie stwierdzono istotnych uchybień, które spowodowałyby negatywne skutki, Starostwo winno ze szczególną troską podejmować działania na rzecz kombatantów i ofiar represji, zgodnie z art 7<sup>3</sup> ust. 1 Ustawy z dnia 24 stycznia 1991 roku *o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego*.

Przedkładając powyższe wystąpienie odstępuje się od wydania zaleceń pokontrolnych.

Z up. Wojewody Świętokrzyskiego

*mgr Renata Murawska*  
DYREKTOR  
Wydziału Polityki Społecznej

*[Handwritten signature]*  
*M*